
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

(МБОУ «СОШ №27») 

г.Ижевск 
 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025 г.                                                                     № 70-ОД-25 

 

Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

 
 

На основании плана работы на 2024-2025 учебный год и Постановления 

Администрации г. Ижевска от 03.03.2017 № 60 «Об организации отдыха 

детей в Муниципальном образовании «Город Ижевск», об утверждении 

положения об обеспечении организации отдыха детей в каникулярный 

период в Муниципальном образовании «Город Ижевск», порядка выдачи 

путевок, механизма финансирования оплаты путевок для детей в 

оздоровительные организации с учетом частичного возмещения затрат 

(компенсации), порядка частичного возмещения затрат (компенсации) на 

оплату путевок, приобретенных за счет средств родителей (законных 

представителей), работодателей и иных лиц, порядка расчета величины 

среднемесячного дохода семьи для определения размера частичного 

возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в организации 

отдыха и оздоровления» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.ОРГАНИЗОВАТЬ 

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ «СОШ № 

27» по адресу: г. Ижевск, улица Карла Маркса, д. 288а. 

1 смена с 29.05.2025 г. по 27.06.2025 г. (21 день) на 80 мест из них для детей с 

ОВЗ 0 (ноль) мест. 
 

2.НАЗНАЧИТЬ 

начальником оздоровительного лагеря – Абросимову Светлану 

Александровну, заместителя директора по ВР. 

 

3. УСТАНОВИТЬ 

время работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с 08.30 до 

14.30 часов. 

 

4.УТВЕРДИТЬ 

режим дня в оздоровительном лагере с дневным пребыванием. 

Приложение № 1. 

 
 

 



5. УТВЕРДИТЬ 

режим питания (двухразовое) в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием: 

Завтрак: 09.15-10.00 

Обед: 13.00-14.00. 
 

6.УТВЕРДИТЬ 

штатное расписание и списочный состав сотрудников оздоровительного 

лагеря   с дневным пребыванием. 

Приложения №№ 2, 3. 

 

 

7.ВОЗЛОЖИТЬ 

на начальника лагеря ответственность: 

- за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во время 

передвижения; 

- за организацию содержательного досуга; 

- за ведение финансового учета и предоставление отчетности в бухгалтерию, 

в обслуживающие образовательные организации, в установленные для отчета 

сроки; 

- за предоставление письменного отчета о работе лагеря в Централизованную 

бухгалтерию Управления образования Администрации города Ижевска, в 

течение пяти дней со дня окончания смены;  

- за предоставление отчетов в Управление образования Администрации 

города Ижевска в установленные сроки и по установленным формам. 
 

8. ВОЗЛОЖИТЬ 

ответственность на учителей, работающих в школьном лагере, за жизнь и 

здоровье детей, соблюдение правил техники безопасности, пожарной 

безопасности, санитарной гигиены, поведение детей в общественных местах, 

согласно установленным правилам. 
 

 

9.ОБЕСПЕЧИТЬ 

страхование жизни и здоровья обучающихся. 

Отв.:Абросимова Светлана Александровна, начальник лагеря. 

 

10.НАЗНАЧИТЬ 

тех. служащую в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при 

МБОУ «СОШ № 27» Калинину Ирину Владимировну. 

 

11.ПРОВЕСТИ  
перед открытием смены генеральную уборку всех помещений 

оздоровительной организации (28.05.2024 г., далее не реже 1 раза в неделю). 

Ответственное лицо: заместитель директора по АХР Яковлева О.А. 

 

 



 

12.ОБЕСПЕЧИТЬ  

дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха. Ответственное лицо: начальник лагеря 

Абросимова С.А., воспитатели. 

 

13.УСИЛИТЬ 

контроль за организацией питьевого режима, обратить особое внимание на 

обеспеченность одноразовой посудой и проведением обработки кулеров и 

дозаторов. Ответственное лицо: воспитатели. 

 

14.УСИЛИТЬ  
педагогическую работу по гигиеническому воспитанию. Обеспечить 

контроль за соблюдение правил личной гигиены детьми и сотрудниками. 

Ответственное лицо: начальник лагеря Абросимова С.А., воспитатели. 

 

15.ОРГАНИЗОВАТЬ  
максимальное проведение мероприятий с участием детей на открытом 

воздухе с учетом погодных условий. Нахождение посторонних лиц на 

территории лагеря запрещается.  

Ответственное лицо: начальник лагеря Абросимова С.А. 

 

16.ПРЕДУСМОТРЕТЬ  

на входе обязательные дезинфекционные мероприятия для обеспечения 

заезда на территорию образовательной организации служебного транспорта. 

В случае приема продуктов и сырья на площадке при въезде на территорию 

образовательной организации после визуального осмотра (бракераж 

поступающей продукции) доставка в места их хранения осуществляется 

работниками пищеблока.  Документы, подтверждающие их безопасность и 

качество, накладные, декларации и т.п., предоставляются поставщиком в 

лагерь в упакованном в водонепроницаемую обложку виде. При передаче 

документов упаковка обрабатывается получателем продуктов с применением 

дезинфицирующих средств по вирусному режиму. Водитель и экспедитор 

поставщика кроме маски и перчаток должен быть обеспечен 

дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки 

рук, дезинфицирующими средствами. Ответственное лицо: начальник лагеря 

Абросимова С.А., зав. Производством Бабина Н.В. 

 

17. ОПРЕДЕЛИТЬ 

список помещений для организации отдыха детей в лагере дневного 

пребывания в соответствии с техническим паспортом МБОУ «СОШ №27». 

Приложение № 4. 

 

Приложения: 

Приложение № 1. Режим работы лагеря на 1л., в 1 экз. 

Приложение № 2. Штатное расписание на 1л., в 1 экз. 

Приложение № 3. Списочный состав сотрудников школьного 

оздоровительного    лагеря   на 1л., в 1 экз. 



Приложение №4. Закреплённые помещения лагеря дневного пребывания на 

1л., в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор                                                                Т.В.Брылякова  
 

 



 

С приказом ознакомлены: 

.24  Абросимова С.А. .24  Мосунова А.С. 

.24  Мамаев Д.С.  .24  Рябинина А.В. 

.24  Ситникова Ю.С. .24  Рожихина А.А. 

.24  Гырдымова Т.Л. .24  Калинина И.В.  

 

.24  Рабок М.В. .24   

.24  Романова Е.А. .24   

.24  Третьякова Т.В. .24   

.24  Сидорова О.Е. .24   

.24  Шустова Е.С. .24   

.24  Зульфугарова Э.В.  .24   

.24  Байгильдина В.Г. .24   

.24  Буторина Е.О. .24   

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27»  

(МБОУ «СОШ №27») 

г.Ижевск 
 

Утверждено 10.03.2025 г. 

Приказом №70-ОД-25 

 

Режим работы лагеря 

 

С 08.30 до 14.30 часов, без организации сна, с организацией 2-х разового 

питания. 

Режим дня: 

08.30- 09.00 Встреча детей, зарядка 

09.00- 09.15 Линейка 

09.15-10.00 Завтрак 

10.00-12.00 Работа по плану отрядов, общественно-

полезный труд 

12.00-13.00 Оздоровительные процедуры 

13.00-13.45 Обед 

13.45-14.30 Работа кружков 

14.30  Уход домой 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 



Приложение № 2 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27»  

(МБОУ «СОШ №27») 

г.Ижевск 

  

Утверждено 10.03.2025 г. 

Приказом № 70-ОД-25 
                                                                           

 

 

Штатное расписание 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  

МБОУ «СОШ №27» 

 

№ п/п Наименование должности 

Количество единиц 

1 смена с 29.05.2025 г. по 

27.06.2025 г. (21 день) 

1.  Начальник лагеря 1 

2.  Педагог-воспитатель 12 

3.  Обслуживающий персонал 

(уборщица) 

1 

4.  Персонал пищеблока 5 

5.  Медицинский работник ЛОУ(врач) 1 

 ИТОГО: 20 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

(МБОУ «СОШ №27») 

г.Ижевск 
 

Утверждено 10.03.2025 г. 

Приказом № 70-ОД-25 
 

Списочный состав сотрудников 

школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

МБОУ «СОШ № 27». 
1 смена с 29.05.2025 г. по 27.06.2025 г. (21 день) 

 
1. Абросимова Светлана Александровна, начальник лагеря; 

2. Мамаев Даниил Сергеевич, воспитатель; 

3. Ситникова Юлия Сергеевна, воспитатель; 

4. Гырдымова Татьяна Львовна, воспитатель; 

5. Рабок Максим Викторович, воспитатель; 

6. Романова Елизавета Андреевна, воспитатель; 

7. Третьякова Татьяна Владимировна, воспитатель; 

8. Сидорова Ольга Евгеньевна, воспитатель; 

9. Шустова Екатерина Сергеевна, воспитатель; 

10. Байгильдина Варвара Геронтьевна, воспитатель; 

11. Буторина Елена Олеговна, воспитатель; 

12. Рябинина Алина Валерьевна, воспитатель; 

13. Максимова Лариса Леонидовна, воспитатель; 

14. Склюева Татьяна Юрьевна, врач; 

15. Бабина Наталья Васильевна, заведующая производством столовой; 

16. Гаязова Людмила Михайловна, повар; 

17. Орлова Надежда Борисовна, пекарь; 

18. Первушина Анна Владимировна, повар; 

19. Пономарева Анна Анатольевна, посудомойщица; 

20. Калинина Ирина Владимировна, обслуживающий персонал. 



Приложение № 4 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

(МБОУ «СОШ №27») 

г.Ижевск 
 

Утверждено 10.03.2025 г. 

Приказом № 70-ОД-25 
 

Набор помещений 

школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

МБОУ «СОШ № 27». 
1 смена с 29.05.2025 г. по 27.06.2025 г. (21 день) 

 

№ кабинета Площадь 

203 49,9 м2 

204 49,9 м2 

205 49,9 м2 

206 49,9 м2 

207 49,9 м2 

Спортивный зал  98,4 м2 

Музыкальный зал  85,7 м2 

Помещения медицинского 

назначения  

31,1 м2 

Обеденный зал  83,0 м2 

 


		2025-05-16T14:44:14+0400
	Брылякова Татьяна Валерьевна




